
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 전체

도시교통과 10,438,593 7,031,439 3,407,154

국 52,000

광 1,055,000

도 426,000

시 8,905,593

미래지향적 도시개발 4,484,399 1,568,226 2,916,173

광 1,055,000

도 200,000

시 3,229,399

도시경관 조성 13,052 17,027 △3,975

디자인 강원 프로젝트 3,192 3,442 △250

201 일반운영비 1,992 1,270 722

01 사무관리비 1,992 1,270 722

○디자인강원 프로젝트 추진 180

ㅇ플래카드 제작 180

○디자인자문위원회 참석수당

840

○디자인 자문위원회 참석여비

972

60,000원 * 3식 * 1회

70,000원 * 12명 * 1회

81,000 * 6명 * 2일

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○디자인강원 프로젝트 업무추진 1,200

도시경관의 획기적 개선 8,160 8,160 0

201 일반운영비 3,300 1,680 1,620

01 사무관리비 3,300 1,680 1,620

○경관위원회(경관사업추진협의체) 참석수당

1,680

○경관위원회(경관사업추진협의체) 참석자 여비

1,620

70,000원 * 12명 * 2회

81,000원 * 10명 * 2회

202 여비 4,860 4,860 0

01 국내여비 4,860 4,860 0

○도시경관 업무추진

4,86081,000원 * 2명 * 3일 * 10회

시 경계 경관(공원)조성 관리 1,700 5,425 △3,725

201 일반운영비 1,700 1,425 275

02 공공운영비 1,700 1,425 275

○시경계 경관(공원) 사업장 시설 유지비 1,700

ㅇ저수 및 음수탱크 청소 700

ㅇ음수대 정수필터 교체 구입

1,000

350,000원 * 2회

40,000원 * 5개 * 5회

도시계획 정비 23,696 223,696 △200,000

도시관리계획 운영 23,696 23,696 0
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부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시계획 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 16,696 10,900 5,796

01 사무관리비 16,696 10,900 5,796

○도시계획시설결정 신문공고료

8,800

○도시계획위원회 참석수당

2,100

○도시계획위원회 참석자 여비

1,296

○도시계획시설 변경현황 측량수수료

4,500

2,200,000원 * 2개지 * 2회

70,000원 * 15명 * 2회

81,000원 * 4명 * 4회

500,000원 * 3개소 * 3회

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○도시계획관리 업무추진 7,000

도시공원 관리 693,169 31,261 661,908

황지연못 관리 13,400 11,000 2,400

201 일반운영비 13,400 11,000 2,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○황지연못 관리용품 구입 2,000

02 공공운영비 11,400 9,000 2,400

○황지연못 전기요금 4,800

○황지연못 상하수도 요금 3,600

○황지연못 연료비 1,000

○황지연못 시설 장비 유지비 2,000

400,000원 * 12월

300,000원 * 12월

200,000원 * 5월

연화산유원지 관리 21,069 20,261 808

101 인건비 13,369 12,561 808

04 기간제근로자등보수 13,369 12,561 808

○연화산유원지 근로자 보수 13,369

ㅇ기본급 9,614

ㅇ주휴수당 1,965

ㅇ간식비 690

ㅇ명절휴가비 800

ㅇ피복비 300

41,800원 * 1명 * 230일

41,800원 * 1명 * 47일

3,000원 * 1명 * 230일

400,000원 * 1명 * 2회

150,000원 * 1명 * 2회

201 일반운영비 7,700 7,700 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○연화산유원지 국유지 사용료 1,500

○연화산유원지 관리용품 구입 2,000

02 공공운영비 4,200 4,200 0

○연화유원지 전기요금 1,200

○연화산유원지 시설 유지비 3,000

100,000원 * 12월

황지연못주변 정비공사 251,800 0 251,800
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부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 251,800 0 251,800

01 시설비 250,000 0 250,000

○황지연못주변정비공사 시설비 250,000

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○황지연못주변정비공사 부대비

1,800250,000,000원 * 0.72/100

도시공원 공원조성계획수립용역 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○도시공원 공원조성계획수립용역 200,000

솔바람공원관리 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○솔바람공원 전기요금 3,600

○솔바람공원 상하수도요금 2,400

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

철암 삼방동 소공원 정비공사 100,900 0 100,900

401 시설비및부대비 100,900 0 100,900

01 시설비 100,000 0 100,000

○철암삼방동 소공원 정비공사 100,000

03 시설부대비 900 0 900

○철암삼방동 소공원 정비공사 부대비

900100,000,000원 * 0.90/100

청솔아파트 어린이공원 조성공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○청솔아파트 어린이공원 조성공사 100,000

도시광고물 관리 9,642 18,242 △8,600

광고물 게시 시설 정비 5,000 13,000 △8,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○현수막 걸이대 자재구입 5,000250,000원 * 20개

광고물 심의위원회 운영 862 862 0

201 일반운영비 862 862 0

01 사무관리비 862 862 0

○광고물 심의위원회 참석수당

350

○옥외광고정비기금운영 심의위원회 참석수당

350

70,000원 * 5명 * 1회

70,000원 * 5명 * 1회
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부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시광고물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○광고물 심의위원회 참석여비

16281,000원 * 2명 * 1회

불법광고물 정비 3,780 3,780 0

201 일반운영비 600 1,200 △600

02 공공운영비 600 1,200 △600

○우편물 발송요금 60050,000원 * 12월

202 여비 2,400 1,800 600

01 국내여비 2,400 1,800 600

○불법광고물 지도·단속 업무추진 2,400

301 일반보상금 780 780 0

11 기타보상금 780 780 0

○불법광고물 수거보상 780

ㅇ현수막 300

ㅇ벽 보 300

ㅇ전단지 180

500원 * 10장 * 5일 * 12월

100원 * 50장 * 5일 * 12월

20원 * 150장 * 5일 * 12월

도시계획도로 개설 3,744,840 1,278,000 2,466,840

광 1,055,000

도 200,000

시 2,489,840

연지로~태백오피스텔 도로개설공사 302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000

○연지로~태백오피스텔간 도로개설공사 300,000

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○연지로~태백오피스텔간 도로개설공사 부대비

2,160300,000,000원 * 0.72/100

도시가로망 민원해소사업 300,900 300,000 900

401 시설비및부대비 300,900 300,000 900

01 시설비 300,000 299,108 892

○도시가로망 민원해소사업 100,000

○도시시설 민원해소사업 200,000

03 시설부대비 900 892 8

○도시가로망 민원해소사업 부대비

900100,000,000원 * 0.90/100

태백로~황지초교간 도로개설공사 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○태백로~황지초교간 도로개설공사 편입용지보

상 18,000

역전로~KT&G간 도로개설공사 453,240 200,000 253,240
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부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 453,240 200,000 253,240

01 시설비 450,000 198,570 251,430

○역전로~KT&G간 도로개설공사 450,000

03 시설부대비 3,240 1,430 1,810

○역전로~KT&G간 도로개설공사 부대비

3,240450,000,000원 * 0.72/100

장성시가지 확충사업 2,110,000 378,000 1,732,000

광 1,055,000

시 1,055,000

401 시설비및부대비 2,110,000 378,000 1,732,000

광 1,055,000

시 1,055,000

01 시설비 2,096,707 375,297 1,721,410

○장성동 폐광지역 구시가지 재생사업 2,096,707

광 1,055,000

시 1,041,707

03 시설부대비 13,293 2,703 10,590

○장성동 폐광지역 구시가지 재생사업 부대비

13,2932,110,000,000원 * 0.63/100

윤오피스텔~노화연립간 도로개설공사 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○윤오피스텔~노화연립간 도로개설공사 198,560

도 100,000

시 98,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○윤오피스텔~노화연립간 도로개설공사 부대비

1,440200,000,000원 * 0.72/100

황지로~삼수1길간 도로개설공사 60,540 0 60,540

401 시설비및부대비 60,540 0 60,540

01 시설비 60,000 0 60,000

○황지로 ~삼수1길간 도로개설공사 60,000

03 시설부대비 540 0 540

○황지로~삼수1길간 도로개설공사 부대비

54060,000,000원 * 0.90/100

태산사 진입도로 개설공사 200,000 300,000 △100,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

도 100,000

- 263 -



부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 100,000

01 시설비 198,560 297,855 △99,295

○태산사 진입도로 개설공사 198,560

도 100,000

시 98,560

03 시설부대비 1,440 2,145 △705

○태산사 진입도로 개설공사 부대비

1,440200,000,000원 * 0.72/100

한보5단지 주변정비공사 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,108 100,000 △892

○한보5단지 주변 정비공사 99,108

03 시설부대비 892 0 892

○한보5단지 주변 정비공사 부대비 892

대중교통 육성 지원 5,327,620 5,136,842 190,778

국 52,000

도 226,000

시 5,049,620

대중교통 시설물 관리 51,092 68,892 △17,800

대중교통시설 개선지원 51,092 68,892 △17,800

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○버스·택시승강장 홍보판(와이드사진)설치

2,000

○대중교통시설물(승강장)청소관리 위탁용역

10,000

500,000원 * 4식

2,500,000원 * 4회

202 여비 3,592 3,592 0

01 국내여비 3,592 3,592 0

○교통행정 업무추진

2,592

○대중교통단속 및 운수업체 점검관리 1,000

81,000원 * 2명 * 2일 * 8회

206 재료비 15,500 15,500 0

01 재료비 15,500 15,500 0

○버스,택시승강장 환경정비 재료구입 15,500

ㅇ유개식승강장 의자설치.교체

5,000

ㅇ유개식승강장 의자 도색 500

ㅇ수시 훼손 및 파손 정비 재료비 10,000

500,000원 * 10식

50,000원 * 10식

401 시설비및부대비 20,000 37,800 △17,800

01 시설비 20,000 37,800 △17,800

○노후 승강장 철거 및 교체

20,00010,000,000원 * 2식
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부서: 도시교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대중교통 재정지원 4,624,050 4,462,700 161,350

국 52,000

도 226,000

시 4,346,050

여객운송사업 재정지원 1,044,000 940,000 104,000

국 12,000

도 200,000

시 832,000

207 연구개발비 44,000 20,000 24,000

국 12,000

시 32,000

01 연구용역비 44,000 20,000 24,000

○택시 지역별총량제 중기공급계획수립 연구용

역 24,000

국 12,000

시 12,000

○시내버스 재정지원 연구용역 20,000

307 민간이전 1,000,000 920,000 80,000

도 200,000

시 800,000

09 운수업계보조금 1,000,000 920,000 80,000

○시내버스 운송사업 재정지원 800,000

도 200,000

시 600,000

○시내버스 교통카드 사용할인 손실보상 105,000

○시내버스 환승할인 손실보상 35,000

○브랜드택시 재정지원 60,000

벽지노선 손실보상 30,000 30,000 0

도 6,000

시 24,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 6,000

시 24,000

09 운수업계보조금 30,000 30,000 0

○벽지노선 손실보상 30,000

도 6,000

시 24,000

운수업체 유가보조금 지급 3,400,000 3,400,000 0

307 민간이전 3,400,000 3,400,000 0

09 운수업계보조금 3,400,000 3,400,000 0

○에너지세제 관련 유류비 보조 3,400,000

ㅇ버스(112대) 2,260,000

ㅇ택시(314대) 760,000

ㅇ화물(158대) 380,000
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부서: 도시교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

특별교통수단(교통약자 콜택시)운영 150,050 80,000 70,050

국 40,000

도 20,000

시 90,050

201 일반운영비 1,050 0 1,050

01 사무관리비 1,050 0 1,050

○태백시 교통약자 이동편의증진위원회 1,050

307 민간이전 69,000 40,000 29,000

05 민간위탁금 69,000 40,000 29,000

○특별수단(교통약자 콜택시)위탁 운영 69,000

405 자산취득비 80,000 40,000 40,000

국 40,000

도 20,000

시 20,000

01 자산및물품취득비 80,000 40,000 40,000

○특별수단(교통약자 콜택시)차량 구입(2대)

80,00040,000,000원 * 2대

국 40,000

도 20,000

시 20,000

쾌적한 도로교통 환경조성 607,738 575,470 32,268

도로차선 도색 450,000 400,000 50,000

401 시설비및부대비 450,000 400,000 50,000

01 시설비 450,000 400,000 50,000

○차선도색공사 450,000

교통안전시설물 확충·관리 136,172 153,904 △17,732

201 일반운영비 29,472 27,204 2,268

02 공공운영비 29,472 27,204 2,268

○교통시설 전기요금 29,472

ㅇ교통신호기 20,412

ㅇ경보등 6,552

ㅇ경광등 2,508

63,000원 * 27기 * 12월

21,000원 * 26기 * 12월

11,000원 * 19기 * 12월

401 시설비및부대비 106,700 126,700 △20,000

01 시설비 106,700 126,700 △20,000

○교통안전표지판 32,500

ㅇ주의표지판 12,500

ㅇ규제표지판 5,000

ㅇ지시표지판 10,000

ㅇ보조표지판 5,000

○교통신호기 신설(용연동굴앞)

30,000

250,000원 * 50개소

200,000원 * 25개소

200,000원 * 50개소

200,000원 * 25개소

30,000,000원 * 1개소
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부서: 도시교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 쾌적한 도로교통 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○교통신호기 와이어철선 교체

12,000

○교통신호기 유지보수 27,000

○경보등 유지보수 5,200

2,400,000원 * 5식

1,000,000원 * 27개소

100,000원 * 26개소 * 2회

도로교통 안전 지도 21,566 21,566 0

201 일반운영비 16,346 16,346 0

01 사무관리비 4,926 4,926 0

○송치서류 기록표지 제작 600

○수사자료표 제작 800

○무전기 검사수수료 126

○교통안전용품 1,000

○무단방치차량 관리프로그램 유지관리

2,400

200원 * 3,000매

200원 * 2,000매 * 2종

63,000원 * 2대

10,000원 * 100세트

600,000원 * 4분기

02 공공운영비 11,420 11,420 0

○환경개선부담금 200

○무단방치차량 보관소 유지관리

420

○차량비 10,800

50,000원 * 2대 * 2회

35,000원 * 12월

450,000원 * 2대 * 12월

202 여비 5,220 5,220 0

01 국내여비 5,220 5,220 0

○교통지도 업무추진 1,620

○특별사법경찰 업무수행 및 사건송치

3,60060,000원 * 1명 * 5회 * 12월

민원중심 차량등록 44,740 29,780 14,960

자동차 민원행정운영 44,740 29,780 14,960

201 일반운영비 25,460 23,960 1,500

01 사무관리비 3,560 4,560 △1,000

○자동차민원서식 인쇄 2,000

○자동차 체납액 집중정리 홍보물 제작 1,560

ㅇ홍보현수막 960

ㅇ홍보안내문 600

200원 * 20종 * 500부

60,000원 * 8개 * 2회

40원 * 15,000매

02 공공운영비 21,900 19,400 2,500

○자동차관련 과태료 고지서 우편요금

14,400

○번호판영치시스템 프로그램 유지관리

1,200

○무보험자동차 단속업무 프로그램 유지관리

3,600

○자동차등록 업무담당자 신원보증 보험료

200

○차량유지관리비 2,500

1,200,000원 * 12월

100,000원 * 12월

300,000원 * 12월

100,000원 * 2명

250,000원 * 1대 * 10월

202 여비 5,280 4,320 960
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부서: 도시교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 민원중심 차량등록 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,280 4,320 960

○자동차등록업무수행

2,880

○체납차량 번호판 영치업무추진

2,400

60,000원 * 2명 * 2일 * 12회

60,000원 * 2명 * 2일 * 10회

405 자산취득비 14,000 1,500 12,500

01 자산및물품취득비 14,000 1,500 12,500

○번호판 영치차량 구입 14,00014,000,000원 * 1대

행정운영경비(도시교통과) 90,574 93,871 △3,297

인력운영비 51,606 55,503 △3,897

인력운영비(도시교통과) 51,606 55,503 △3,897

101 인건비 51,606 55,503 △3,897

03 무기계약근로자보수 51,606 55,503 △3,897

○공원관리 근로자 보수 30,348

ㅇ기본급 12,540

ㅇ상여금 4,180

ㅇ연차유급휴가수당 836

ㅇ시간외근무수당

5,644

ㅇ휴일근무수당

3,010

ㅇ가산금 1,254

ㅇ명절휴가비 800

ㅇ급량비 960

ㅇ처우개선비 824

ㅇ피복비 300

○자동차등록창구운영 근로자 보수 21,258

ㅇ기본급 10,450

ㅇ상여금 3,484

ㅇ연차유급휴가수당 836

ㅇ시간외근무수당

941

ㅇ주휴수당 2,174

ㅇ가산금 1,045

ㅇ명절휴가비 800

ㅇ급량비 960

ㅇ처우개선비 568

41,800원 * 1명 * 300일

12,540,000원 * 4/12

41,800원 * 1명 * 20일

7,838원 * 1명 * 60시간 * 12월

62,700원 * 1명 * 4일 * 12월

12,540,000원 * 10/100

400,000원 * 1명 * 2회

80,000원 * 1명 * 12월

27,464,000원 * 3.0/100

150,000원 * 1명 * 2회

41,800원 * 1명 * 250일

10,450,000원 * 4/12

41,800원 * 1명 * 20일

7,838원 * 1명 *10시간 * 12월

41,800원 * 1명 * 52일

10,450,000원 * 10/100

400,000원 * 1명 * 2회

80,000원 * 1명 * 12월

18,930,000원 * 3.0/100

기본경비 38,968 38,368 600

기본경비(도시교통과) 38,968 38,368 600

201 일반운영비 32,688 32,088 600

01 사무관리비 30,288 29,688 600
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부서: 도시교통과

정책: 행정운영경비(도시교통과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부서운영 기본경비 3,000

○사무용품 구입(복사지등) 2,400

○행정사무기기 소모품 구입 7,800

ㅇ도시디자인 2,400

ㅇ도시계획 1,200

ㅇ도시개발 1,200

ㅇ교통행정 600

ㅇ교통지도 600

ㅇ차량등록 1,800

○냉온수기 임차료 1,800

○급량비 15,288

250,000원 * 12월

200,000원 * 12월

300,000원 * 4대 * 2회

300,000원 * 2대 * 2회

300,000원 * 2대 * 2회

300,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 3대 * 2회

50,000원 * 3대 * 12월

7,000원 * 26명 * 7일 * 12월

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○우편요금 2,400200,000원 * 12월

202 여비 2,080 2,080 0

01 국내여비 2,080 2,080 0

○비상근무 관내여비 2,080

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

재무활동(도시교통과) 536,000 232,500 303,500

내부거래지출 536,000 232,500 303,500

내부거래지출 536,000 232,500 303,500

701 기타회계전출금 536,000 232,500 303,500

01 기타회계전출금 536,000 232,500 303,500

○대지보상특별회계 전출금 150,000

○주차장특별회계 전출금

86,000

○중앙로 주차장조성공사 전출금 300,000

860,000,000원 * 10/100
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